¹ De eodem *add. Vo*

² conc. Calc. BeCaMgOaTbTcIDp; Calc. conc. PfIDm

³ cxv *add. Vo. Ex – ii]* Item Ea

⁴ -ium *EaTb; -io BeCaMgPfTc

⁵ impretiabilem (-alem Tb)- episcopum *CaMgPfTbTcVo; impreciabiliter pecunia ordinationem fecerit *Brant*

⁶ sive *CaMgPfTb; *om. Tc*

⁷ sive coep- MgPfTbTcVo; sive corep- CaPf²Vo²; *om. Be*

⁸ alium *MgPfTbTc; *om. Ca*

⁹ Euconomus qui res interiores domus Dei dispensat, paramonarius qui res exteriores tantum ad domum Dei pertinentes procurat. Vel sec. [?] alios paramonarius quasi parans monasterium. Iconomus vero portans imaginem Dei. Icon imago. *add. in mg. Ra*

¹⁰ defensorem *BeCaMgPfTb; dispensatorem Tc; id est dispensatorem *add. ss. Lk*²

¹¹ param- *BeOaPfTbTc; pamon- Ca; paxam- Mg; Parim- Vo. id est defensorem *add. Eg*²Tc

¹² hoc *MgTbTc; hec BeCaOaPf

¹³ *obsc. corrected Pf*

¹⁴ sic *CaPfTbTc; *om. Mg*

¹⁵ ipse quidem subeat – ordinatus fuerit *in mg. Be*²

¹⁶ huiusmodi CaMgPfTb; huiusmodi Tc

¹⁷ et *CaMgTb; *om. PfTc*

¹⁸ per *MgPfTbTc; *om. Ca*

¹⁹ -ias *MgPf; -iam BeCaTbTc

²⁰ -avit *CaMgPfTc; -averit Tb

²¹ in *add. Tb, om. *CaMgPfTc*

²² et ill. *ss Ra*²

²³ -uit *CaMgPfTc; -uerit Tb

fuerit, de proprio decidat gradu²⁴, si vero²⁵ laicus sive monachus²⁶ fuerit²⁷, anathema sit.

ID 5.118] C 1 q 1 c 8 is very remote

²⁴dec. gradu BeCaMgObOdOeOfPfTbVmVoIDcpBrant; gradu deiciatur Tc; gradu decidat IDm

²⁵ vero *CaMgPfTc; om. Tb

²⁶ laicus sive mon. *CaPfTb; mon. vel laicus Tc

²⁷ de proprio - fuerit *add. ss* Oe

119

¹Omelia XIII²

Vendentes et ementes e³ templo eliminat Christus, quia vel eos qui pro munere impositionem manuum tribuunt, vel eos qui donum Dei emere nituntur, dampnat⁴.

Item. In templo vendentes sunt qui hoc quod quibusdam iure competit, ad premium largiuntur. Iustitiam enim vendere est hanc pro premii acceptione servare. Ementes vero in templo sunt, qui dum hoc quod iustum est proximo persolvere nolunt, dumque rem iure debitam facere contempnunt, dato patronis pretio emunt peccatum.

ID 5.88] +C 1 q 3 c 10

¹ Greg' in libro x omeliarum *add. Ca* (*cf c 120 below*)

² Omelia XIII *AdBeCaMgMqOaPf; Omel. XIII Gr' Pt; Omel. XIII Greg. pape Tb; Ex omelia XIII Greg. Tc; Quid sit columbas vendere Ea (*cf c 120*); Omelia Greg' XXIII Ra; De eodem. Urbanus Herimano episcopo Metensi. Qui sint vendentes et ementes cxviii Vo (*cf below 122*); Omel' Gg' XIII Vp

³ e PfTb; ex BeCaMgTcVo; de MqRaVp

⁴ dampnat *MgPf?TbTc; *corr. fr.* dampnatum to dampnati Ca

120

[*Quid sit¹ columbas vendere*]². Gregorius in libro omeliarum XL, omelia iii³